L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Setembro de 2022.

315.000,00.
Processo: 011.236/2022
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600007.02.0008
São Mateus/ES, 05/09/2022.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 927171

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 035/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 035/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHA
(REFRIGERADOR, BEBEDOURO E FOGÃO
INDUSTRIAL), PADRÃO FNDE, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$
175.577,03:
• CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI
ME (CNPJ 08.849.621/0001-56): Item 04 no valor
unitário de R$ 1.033,22, totalizando o valor de R$
15.499,95.
• GO VENDAS ELETRONICAS LTDA EPP (CNPJ
36.521.392/0001-81): Item 02 no valor unitário de
R$ 1.995,44; totalizando o valor de R$ 13.968,08.
• NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
(CNPJ 44.942.101/0001-57): Item 01 no valor
unitário de R$ 1.680,00 e total de R$ 62.160,00;
Item 03 no valor unitário de R$ 3.357,96 e total de
R$ 83.949,00; totalizando o valor de R$ 146.109,00.
Processo: 006.436/2022
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600007.01.0010
São Mateus/ES, 05/09/2022.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 926863

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 038/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 038/2022, cujo objeto é SRP
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA O
MUNICÍPIO, POR MEIO DE CAMINHÃO PIPA,
COM O FORNECIMENTO DE MOTORISTA,
AJUDANTE E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, TENDO COMO
UNIDADE DE MEDIDA “HORA’ SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA ATENDIMENTO DE
DEMANDAS RELACIONADAS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, licitado em favor da empresa
FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO DE
RESIDUOS LTDA (CNPJ 31.736.796/0001-79), no
valor total de R$ 19.450.000,00.
Processo: 008.305/2022
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600015.02.0002

São Mateus/ES, 05/09/2022.
Danúbia dos Santos Henriques

Sec. Mun. de Defesa Social
Decreto n.º 13.420/2021

Protocolo 927149

Sooretama

ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

032/2022

O Município de Sooretama - ES, através do Fundo
Municipal de Saúde e por intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO N° 1148, de 11/08/2022,
Faz saber que realizará licitação na modalidade
acima descrita.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais e equipamentos
de fisioterapia, licitação do tipo “menor preço”,
com entrega única, regido pelas disposições contidas
no Edital e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 20/09/2022, às 09:30h
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço POR ITEM.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no email: licitacao@
sooretama.es.gov.br.
Telefones:

(27) 3723-1282
ramal 227

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES:
2022.070E0500001.01.0005   KALINE RDRIGUES
PEREIRA
Pregoeira Oficial

Protocolo 927466

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

000022/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio
do Presidente da CPL, torna público o resultado
da habilitação, após análise da documentação
das empresas participantes da Tomada de Preços
000022/2022, sendo consideradas habilitada(s)
a(s) empresa(s) ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI
e inabilitada(s) a(s) empresa(s) CONSTRU HERMES
EIRELI para continuidade no certame. O inteiro
teor da decisão estará à disposição das empresas,
na Sala da CPL, ficando, desde já, notificados os
interessados da presente decisão, bem como a
intimação do prazo para a interposição de recurso e,
se houver, apresentação de contrarrazões no prazo
legal. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos
telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo
e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2022.071E0700001.01.0033

Vargem Alta/ES, 05 de setembro de 2022
JOAO RICARDO CLAUDIO DA SILVA

Presidente da CPL

Protocolo 927013

darlene.santos
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090600241

241

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 035/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA COZINHA (REFRIGERADOR, BEBEDOURO E FOGÃO INDUSTRIAL),
PADRÃO FNDE, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em favor das empresas abaixo
relacionadas, totalizando o valor de R$ 175.577,03:

CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI ME (CNPJ 08.849.621/0001-
56): Item 04 no valor unitário de R$ 1.033,22, totalizando o valor de R$ 15.499,95.

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA EPP (CNPJ 36.521.392/0001-81): Item 02 no
valor unitário de R$ 1.995,44; totalizando o valor de R$ 13.968,08.

NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 44.942.101/0001-57): Item
01 no valor unitário de R$ 1.680,00 e total de R$ 62.160,00; Item 03 no valor unitário de
R$ 3.357,96 e total de R$ 83.949,00; totalizando o valor de R$ 146.109,00.

Processo: 006.436/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0010

São Mateus - ES, 5 de setembro de 2022.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES/ SECRETARIA MUN. SECRETARIA

MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO torna público que fará realizar licitação na

modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site

www.bb.com.br, link Licitações

Processo Nº: 013.973/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

AGRÍCOLAS - CONVÊNIO N° 886114/2019.

Acolhimento de propostas: a partir de 06/09/2022 às 09:00h. Abertura de

propostas: 30/09/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 30/09/2022 às 09h15. O

certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no

endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 960.624.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600010.01.0006

São Mateus - ES, 5 de setembro de 2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do
site www.bb.com.br, link Licitações

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES. Processo
Nº: 013.281/2022 Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
AMBULÂNCIA, PARA ATENDER PARA ATENDER ESSA SECRETARIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS. Acolhimento de
propostas: a partir de 06/09/2022 às 09H00 Abertura de propostas: 03/10/2022 às
09h00 Abertura da sessão pública: 03/10/2022 às 09h15. O certame será realizado por
meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.br,
link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 960.671

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0500001.02.0007

São Mateus - ES, 5 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2021
Na publicação veiculada no DOU em 31/08/2022, seção 3, Pág. 323, onde se lê:
"Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação de uma unidade

de saúde com área a ser reformada de 192,76 m² e ampliação de 65,24m2 totalizando 258,00
m2, no bairro Santa Terezinha (ponte), no município de São Mateus, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico e financeiro e projetos"

Leia-se:
"Contratação de empresa especializada na área de engenharia para

construção da unidade básica de saúde do Liberdade, localizada no bairro Liberdade,
no município de São Mateus/es, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico e financeiro e projetos."

CÓDIGO CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0053

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que

realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR

LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO, NO PERÍODO DIURNO, DE FORMA

ESTIMATIVA E CONTINUADA, PARA UTILIZAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS

REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, durante o exercício de 2022 e de 2023, em

atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município de São Roque do Canaã

- ES.

Abertura: 19/09/2022, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa:

19/09/2022 às 08h30min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a)

Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no

Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para

consulta gratuita na sala de - Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na

Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 5 de setembro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PROCESSO ADM.: 002525/2022

OBJETO: Aquisição de Carreta Agrícola com caçamba basculante e picadeira\ensiladeira

acoplada.

ABERTURA: 21/09/2022, às 08h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor

de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às

11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.

BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0039

Vila Pavão - ES, 5 de setembro de 2022.

JOÃO VICTOR OLIVEIRA FURTADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROCESSO ADM.: 002431/2022
OBJETO: Aquisição de ESCAVADEIRA HIDRÁULICA para atender a Secretaria Municipal
de Agricultura deste Município conforme Plano de Trabalho Aprovado pelo Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA, convênio nº 908932/2020, proposta
nº. 028051/2020.
ABERTURA: 21/09/2022, às 14h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor
de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às
11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0040

Vila Pavão - ES, 5 de setembro de 2022.
JOÃO VICTOR OLIVEIRA FURTADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.05.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos
hospitalares e materiais de consumo, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de
acolhimento das propostas: 08 de Setembro de 2022 a partir das 17h:00min. Abertura das
propostas: 20 de Setembro de 2022 às 08h:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 20
de Setembro de 2022 às 08h:30min, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-
1210.

Quixelô/CE, 5 de Setembro de 2022.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
darlene.santos
Highlight

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-09-05T22:17:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial